3 *Aqui-*

- 3 Aquitanicæ Historiæ fragmentum, quod incipit: *Hugo Rex Francorum mortuus est.* pag. 79.
- 4 Fragmentum historiæ Francicæ a Roberto Rege ad mortem Philippi Regis, ex veteri exemplari Floriacensi. pag. 83.
- 5 *Vita Ludovici Grossi* five *Craffi Regis*, Philippi I. filii, scriptore *Sugero*, Abbate B. Areopagitæ Dionysii, p. 95.
- 6 *Gesta Ludovici Regis*, filii Ludovici Grossi. pag. 136.
- 7 *Gesta Philippi Augusti*, Francorum Regis, descripta a Magistro *Rigordo*, Chronographo Regio. p. 158.
- 8 *Guilermi Britonis*, Armoricæ, Philipidos libri XII. carmine epico ad Ludovicum filium Regem, p. 226.
- 9 Fragmentum continens *gesta Ludovici VIII.* Regis, qui Sancto Ludovico Regi pater fuit. p. 396.
- 10 *Gesta Sancti Ludovici*, Francorum Regis, descripta per fratrem *Guilermum de Nangis*, Monachum S. Dionysii in Francia. pag. 400.
- 11 Ejusdem de gestis *Philippi Audaci*, Ludovici Sancti filii. pag. 471

-- 504.

Mar.

Marquardi FREHERI Corpus FRANCI-
CÆ Historiæ veteris & sinceræ, ad Lu-
dovicum XIII. Galliæ Regem. Hanov.
1613. fol.

Ivonis Episcopi * ab Anno 1092. ad
1115. Carnotensis, de gestis a tempore
Regum Assyriorum usque ad Constanti-
num Magnum pag. 1. cum brevi Chro-
nico de Regibus Francorum a Phara-
mundo usque ad Philippum, qui deces-
sit anno regni XLIX. Christi 1108.

S. Gregorii, Toronis five Turonensis
Episcopi, gesta Regum Francorum epi-
tomata Capitibus LIII. usque ad Annum
720. pag. 55.

Nazariani Annales breves ab Anno 707.
quo Pipinus senior regnare cœpit, ad 790.
pag. 86.

Fredegaris Scholastici hist. Miscellæ
pars excerpta ex Chronica *Gregorii*, Epi-
scopi Thoronachi (Turonensis) capiti-
bus XCIII. pag. 90. ab originibus Fran-
corum usque ad Chilpericum.

Ejusdem *Fredegaris* Chronica a Gun-
tramno Rege Francorum usque ad An-
num 739. capitibus CX. p. 118.

Appendix ex alio Codice ab A. 742. ad
768. pag. 160.

Erchan-

* Sammarthan. Tom. 2. Galliz Christianæ pag. 487.
seqq.

Erchanbertii, five *Erchanberti* Fragmentum ex breviario Francorum & Majorum domus pag. 167. a Clothario, five ab Anno 613. ad 737. & alterum egregium de Pipino seniore, Ansegifi F. ab Anno 688. ad 692. pag. 168.

Pauli Warnefridi, Langobardi F. Diaconi Forojulienfis, *de Episcopis Metensis Civitatis* ab Apostolicis temporibus; five a Clemente ad Annum 777. seu usque ad Angilramnum, cui hunc librum Paulus inscripsit. pag. 171.

Ejusdem Pauli *Supplementum Langobardicorum* e MSto Palatino pag. 178. ubi extrema regni Longobardici finiti A. 773. cum stetisset per annos 206. ex quo ipsi Italiam intraverant.

Anonymi fragmentum Chronici ab Anno 776. ad Annum 825. pag. 179. Postremo loco affertur Juramentum, quod Romano clero & populo Eugenius Papa facere imperavit: *Promitto ego ille per DEUM Omnipotentem, & per ista sacra quatuor Evangelia, & per hanc Crucem Domini nostri JESU CHRISTI, & per corpus beatissimi Petri Principis Apostolorum, quod ab hac die in futurum fidelis ero Dominis nostris Imperatoribus Hludovico & Hlothario, diebus vite mee, juxta vires & intellectum meum, sine fraude atque malo ingenio, salva fide quam repromisi Domi-*

no Apostolico: & quod non consentiam, ut aliter in hac sede Romana fiat electio Pontificis, nisi canonice & iuste, secundum vires & intellectum meum: & ille qui electus fuerit me consentiente, consecratus Pontifex non fiat, priusquam tale sacramentum faciat in praesentia Missi Domini Imperatoris, & populi, cum Juramento quäle Dominus Eugenius Papa sponte pro conservatione omnium factum habet perscriptum.

Epistole Francice LXXXIII. pag. 182. repetitæ deinde ab Andrea du Chesne Tom. I. rerum Francorum p. 847.

Gregorii Florentii, Episcopi Turonici, Historiarum libri decem, pag. I. cum recapitulatione de Episcopis Turonicis a Gratiano primo (tempore Decii) usque ad Gregorium XIX. Episcopum. pag. 240.

Decem libros Historiarum, inquit pag. 243. anno vigesimo primo * ordinationis nostræ: septem Miraculorum, unum de Vitis Patrum scripsi: in Psalterii tractatum librum unum commentatus sum: de cursibus etiam Ecclesiasticis unum librum condidi.

Aimoi-

* Gregorii I. Papæ quinto (Christi 594.) Guntheramni Regis XXXI. Childeberti junioris XIX.

Aimoini Monachi, qui antea *Annonii* nomine circumferebatur, *Historiæ Francorum* libri IV. ad Joannis Nicotii Codicem restituti, ex editione Wecheliana 1567. 8. pag. 245.

Adelmi Benedictini, five secundum alios *Ademari* Monachi *Annales Francorum Regum* ab Anno 741. ad 828. pag. 381.

Vita & gesta Caroli Magni per *Eginhartum* illius quandoque alumnum atque scribam adjuratum, Germanum. pag. 435.

Vita Hludovici Pii Imperatoris, Karoli Magni filii, incerto auctore, sed contaneum & *Astronomiæ* * perito usque ad Annum 840. quo Ludovicus obiit, ante pleniorum Petri Pithœi editionem pro libro quinto *Aimoini* habita editaque: pag. 445. Et *Aimoini* *Annales* continuati ab Anno 846. ad 1165. pag. 476.

Micha.

- * ad Annum 839. pag. 471. ubi de Cometa & de Imperatore, quid ille portenderet sollicito: *antequam quieti umbra committeret, accit quodam, itemque me qui hac scripsi, & qui hujus rei sapientiam habere credebar, percontari studerit.* Auctor fasciculi temporum Philosophum, cum quo Imperator attonitus de Cometa contulit, vocat Eginhardum.

Michaëlis Ritti, Patricii Neapolitani, de Regibus Franciæ a Marcomiro ad Ludovicum XII. libri III. ad Gvidonem Magnum, Franciæ Cancellarium, scripti Romæ A. 1505. & in anno 1503. desinentes pag. 531.

Caroli Magni Vita per *Donatum Acciajolium* edita pag. 549-559.

Andree du CHESNE Historiæ FRANCO-
RUM Scriptores Coætanei. Tomus *primus* ab ipsius Gentis origine ad Pipinum usque Regem: *Secundus* a Pipino Caroli Magni Patre usque ad Hugonem Capetum. Parisiis 1636. & post Andream A. 1640. * inopino fato extinctum, continuante laborem *Francisco du CHESNE*, filio, *Tertius* a Carolo Martello Pipini Regis patre usque ad Hugonis & Roberti Regum tempora. *Quartus* ab Hugone & Roberto Regibus usque ad regnum Philippi Augusti, Parisiis 1641. & *Quintus* denique 1649. fol. a Philippo Augusto Rege usque ad tempora Philippi IV. sive Pulchri. Quæ singula in locuplete

N n 2

* *Claudius Sarravius* Epistola 24. data Rothomagi Nonis Majis A. 1640. *Andree du Chesne* nobilissimus Regni Geographus & Historiographus hac septimana miserabiliter obiit: e curru decedens baculus illa ingressus est, unde magno cum cruciata post unam aut alteram horam exspiravit.

cuplete hac collectione Lectori offerantur, esset hic referendi locus, nisi distincte & accurate id factum esset nuper in Clarissimi Christiani Gottlieb Buderii Bibliotheca scriptorum rerum Germanicarum, quæ celeberrimi Burchardi Gottlieb Struvii Corpori Historiæ Germanicæ præmissa legitur Jenæ 1730. fol. pag. 105 - 118. Longe ulterius autem progredi statuerat Chesnei utriusque patris & filii industria, nam simili studio voluerat persequi Historiæ Francicæ monumenta ad suam usque ætatem, per Tomos XXIV. quorum notitiam Chronologica serie consignatam jam tertium edidit Franciscus du Chesne Parisiis 1663. 8. atque ego recudendam dedi in isagoge in notitiam scriptorum historiæ Gallicæ, Hamburgi 1708. 8. una cum Christiani Gryphii commentatione de scriptoribus, qui res Gallicas seculo præsertim XVII. illustrarunt, & Hermani Dieterici Meibomii dissertat. de Gallicæ historiæ periodis & scriptoribus edita Helmst. 1703. 4. Post Chesneorum tempus ab illustrissimo Colberto,* qui An. 1676. apparatus integrum a Franciscus du Chesne redemerat, ac deinde ab aliis

* Jacobus le Long Bibliothéque historique de la France pag. 954. Vide & p. 310. sq.

aliis spes facta est operis illius per eruditos Galliarum non perficiendi modo, sed etiam supplendi augendique: hæctenus tamen necdum quicquam in lucem prolatum, quanquam materia tantum suppetat, ut illi complectendæ non XXIV. sed ne XL. quidem Volumina satis videantur futura esse.